



Europejski Fundusz Rolny na rzecz rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

## FORMULARZ

### PROJEKTU REALIZUJĄCEGO PRIORYTETY PROW 2014-2020

- ❖ Wypełniony formularz projektu w formacie MS Word lub edytowalnego pdf, podpisany kwalifikowalnym lub zaawansowanym (osobistym, zaufanym) podpisem elektronicznym należy przestać na adres e-mail: [ksow@cdr.gov.pl](mailto:ksow@cdr.gov.pl).
- ❖ W przypadku braku podpisu elektronicznego należy dołączyć skan ręcznie podpisanego formularza.
- ❖ Do formularza należy dołączyć zdjęcia z realizacji projektu w formie oddzielnych plików graficznych wraz ze wskazaniem ich autora/ autorów, o ile są znani oraz o ile nie zrzekli się oznaczania autorstwa wobec tych utworów.

1.	<b>Tytuł projektu</b>	Centrum wytchnienia i relaksu miejskiego w metodzie WOONERF
2.	<b>Nazwa działania PROW 2014-2020</b>	M19 – Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER (RLKS –rozwój lokalny kierowany przez społeczność)
3.	<b>Priorytet PROW 2014-2020</b> <i>Wybrane działanie i priorytet powinny być zgodne logiką interwencji PROW 2020-2021</i>	VI . Zrównoważony rozwój terytorialny
4.	<b>Ostateczny odbiorca / uczestnik projektu</b> <i>Prosimy o wskazanie do kogo kierowany jest projekt</i>	Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbiu, gmina Dąbie, powiat kolski, województwo wielkopolskie
5.	<b>Streszczenie projektu/najważniejsze informacje</b> <i>5-6 zdań o operacji, na czym polegała / skrótowa informacja o całości projektu (lead)</i>	Projekt był inicjatywą polegającą na renowacji oraz przekształceniu miejsca rekreacji w miejscowości Dąbie. Operacja swym zakresem obejmowała roboty rozbiórkowe, położenie nowej nawierzchni komunikacyjnej, montaż ławek i stojaków na rowery oraz tablic informacyjnych. Ponadto, zadbane również o zielen poprzez nasadzenie drzew, krzewów oraz roślin miododajnych. Warto nadmienić, że inwestycja zlokalizowana była w Historycznym Układzie Urbanistycznym, przez co objęta była nadzorem konserwatorskim. Renowacja obiektu wprowadziła nowe funkcje, przywróciła miejsce spotkań mieszkańców. Społeczność gminy Dąbie aktywnie uczestniczyła w procesie realizacji operacji poprzez prace świadczone nieodpłatnie.
6.	<b>Kontekst i cele projektu.</b> <i>Opisz kontekst realizacji projektu oraz jego cele. Pytania pomocnicze:</i> <ul style="list-style-type: none"><li>• <i>Diagnoza /powody/przyczyny realizacji projektu, dlaczego i komu projekt był potrzebny?</i></li><li>• <i>Cele projektu, tj. jakie założenia miały zostać zrealizowane, jakie korzyści miał przynieść, co miał zmienić.</i></li></ul>	Celem projektu była przebudowa miejsca rekreacji w celu udostępnienia mieszkańcom infrastruktury rekreacyjnej. Operacja miała przyczynić się do poszerzenia bazy turystycznej, rekreacyjnej obszaru LGD. Renowacja miejsca objętego projektem nadała nową jakość, która miała zachęcić ludzi do spędzania czasu aktywnie na świeżym powietrzu.

	<p>Metoda Woonerf polega na takim sposobie projektowania ulicy w strefie zurbanizowanej, aby zachować podstawowe funkcje komunikacyjne ulicy przy jednoczesnym uspokojeniu ruchu i wzbogaceniu przestrzeni o dodatkowe funkcje.</p>
<p><b>7.</b></p>	<p><b>Działania zrealizowane w ramach projektu</b>  <i>Opisz jakie działania/ kroki / przedsięwzięcia / czynności zostały powzięte i w jaki sposób zostały zrealizowane w ramach projektu. Wskaż formy i sposoby realizacji wykorzystane w projekcie, a także opisz wykorzystane narzędzia (tj. co, jak i kiedy). Pytania pomocnicze: opowiedz o programie merytorycznym (co w nim było - o ile dotyczy), o tym czego doświadczyli i dowiedzieli się odbiorcy projektu/ uczestnicy. Wskaż rolę partnerów dodatkowych (o ile tacy byli).</i></p> <p>W ramach przeprowadzonej operacji Beneficjent wykonał Centrum wytchnienia i relaksu miejskiego w metodzie Woonerf. Prace w ramach inwestycji obejmowały roboty rozbiórkowe, wymianę nawierzchni komunikacyjnej, montaż stojaków na rowery i tablic informacyjnych, jak również prace ogrodnicze polegające na nasadzeniu drzew, krzewów i roślin miododajnych. W wyniku realizacji operacji powstały również specjalne tablice informacyjne dla dzieci o ochronie środowiska, zapewniając tym samym aspekt edukacyjny i środowiskowy operacji. Operacja zawierała rozwiązania innowacyjne oparte o metodę Woonerf czyli przestrzeń łączącą funkcję deptaku, ulicy, parkingu i miejsca spotkań.</p>
<p><b>8.</b></p>	<p><b>Rezultaty operacji</b>  <i>Opisz rezultaty, efekty projektu. Pytania pomocnicze:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Efekty realizacji projektu. Wymierne wskaźniki produktu, rezultatu, oddziaływania – jakościowe i ilościowe. W jaki sposób zmieniła się sytuacja lub jakie potrzeby zaspokojono w wyniku realizacji projektu?</i></li> <li>• <i>Co realizacja projektu przyniosła uczestnikom lub społeczności zamieszkującej teren, do której projekt był kierowany/ na terenie której projekt został zrealizowany? Zacytuj wypowiedź uczestników, przedstaw wyniki ankiet ewaluacyjnych..</i></li> <li>• <i>Wartość dodana projektu – czy pojawiały się niezamierzone efekty prowadzonych działań?</i></li> </ul> <p>Dzięki realizacji operacji w Gminie Dąbie nastąpił rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i kulturalnej. Mieszkańcy zyskali nowe miejsce wypoczynku i spotkań na świeżym powietrzu w otoczeniu zieleni. Dzięki podjętej inicjatywie stworzone zostały warunki do aktywizacji ludzi młodych i seniorów.</p> <p>Ważnym efektem wynikającym z realizacji projektu było przejęcie części zadań gminnych przez Ochotną Straż Pożarną w Dąbiu. Powodem takiego działania była chęć poprawy estetyki i bezpieczeństwa w centrum miasteczka. Ponadto, OSP w Dąbiu jest najważniejszą i największą strażą w gminie, która odpowiada za bezpieczeństwo mieszkańców. U podstaw niniejszej inicjatywy leżały bardzo częste przypadki potknięć czy przewróceń ludzi, które następowały w wyniku złego stanu nawierzchni chodników. Niewyremontowana nawierzchnia chodników zawierała liczne pęknięcia oraz wyrzuszenia, które były nie tylko uciążliwe dla mieszkańców, ale także zagrażały ich zdrowiu.</p>
<p><b>9.</b></p>	<p><b>Wnioski z realizacji projektu</b>  <i>Wnioski z realizacji projektu. Opisz wnioski z realizacji projektu. Pytania pomocnicze:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Co zdecydowało o sukcesie projektu? Zacytuj wypowiedź uczestników.</i></li> <li>• <i>Doświadczenia z realizacji. Jakie trudności i kłopoty napotkano w trakcie realizacji? Czego unikać? Co można zrobić lepiej? Gdyby zacząć realizację jeszcze raz, to...? Co było interesujące, nieoczekiwane, zaskakujące podczas realizacji projektu?</i></li> <li>• <i>Dlaczego projekt zasługuje na miano dobrej praktyki (dlaczego projekt jest unikalny/ innowacyjny)? Dlaczego warto ją upowszechniać? Czy projekt może być powtórzony, czy ma charakter uniwersalny, modelowy?</i></li> <li>• <i>Czy projekt jest innowacyjny i dlaczego?</i></li> </ul> <p>W Gminie Dąbie, dzięki zastosowaniu metody Woonerf powstała przestrzeń publiczna, łącząca funkcje ulicy, parkingu, deptaku oraz strefy spotkań mieszkańców, ale bez wyraźnego podziału na strefę ruchu kołowego, rowerowego i pieszego. Nie wydzielono chodników, dróg rowerowych ani jezdni tylko wszystko stanowi jeden ciąg komunikacyjny. Zastosowanie takiego rozwiązania pozwoliło na bezpieczny i wygodny ruch pieszego, który ma w tym przypadku pierwszeństwo nad</p>

	ruchem kołowym. Głównym celem Woonerfu było zwiększenie bezpieczeństwa w strefie podwyższenie komfortu życia mieszkańców, ale bez całkowitego zamykania jej dla ruchu kołowego.	
<b>10.</b>	<b>Beneficjent</b> <i>tj. podmiot lub osoba, która otrzymała wsparcie finansowe i zrealizowała projekt.</i>	Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbju we współpracy z Gminą Dąbie
	<b>adres</b>	Plac Mickiewicza 1, 62-660 Dąbie, powiat kolski, województwo wielkopolskie, Polska
	<b>WWW</b>	www.gminadabie.pl
	<b>telefon kontaktowy</b>	Tel. 63 2710073 fax. 63 2710086
	<b>e-mail</b>	sekretariat@gminadabie.pl
<b>11.</b>	<b>Kategoria beneficjenta</b> <i>Zaznacz odpowiednią opcję. W przypadku wybrania pozycji „Inne” w polu poniżej wpisz jakie.</i>	Publiczny (urząd administracji; edukacja i badania; instytucja kultury; inne) <input checked="" type="checkbox"/>
		Prywatny (rolnik/farmer, mikro przedsiębiorca, małe i średnie - przedsiębiorstwa; inne) <input type="checkbox"/>
		Organizacje pozarządowe/NGO <input type="checkbox"/>
		Lokalne Grupy Działania/LGD Lokalne Grupy Rybackie/LGR <input type="checkbox"/>
		Inne <input type="checkbox"/>
<b>12.</b>	<b>Partnerzy projektu</b> <i>W przypadku projektów realizowanych we współpracy (partnerstwie) z innymi podmiotami prosimy podać nazwy wszystkich zaangażowanych partnerów.</i>	Nie dotyczy
<b>13.</b>	<b>Okres realizacji projektu</b> <i>termin w jakim podejmowane były działania/ czynności w ramach zrealizowanego projektu</i>	Od: kwiecień 2019  Do: maj 2023
<b>14.</b>	<b>Obszar realizacji projektu w kontekście grupy docelowej / zasięg terytorialny projektu</b> <i>Zaznacz po prawej odpowiednią opcję, biorąc pod uwagę przeważającą grupę korzystającą z efektów projektu. W polu poniżej podaj:</i> - zasięg międzynarodowy – kraje objęte projektem; - zasięg regionalny oraz zasięg wojewódzki – województwa / województwo objęte projektem; - zasięg lokalny – województwo i gminy	Zasięg międzynarodowy <input type="checkbox"/>
		Zasięg krajowy <input checked="" type="checkbox"/>
		Zasięg regionalny <input type="checkbox"/>
		Zasięg wojewódzki <input type="checkbox"/>
		Zasięg lokalny <input checked="" type="checkbox"/>
<b>15.</b>	<b>Wartość projektu</b>	Wartość projektu (budżet), w tym: 135 000 zł

<i>Wpisz w rubryce po prawej odpowiednią kwotę</i>	1. Środki publiczne		
	Z funduszy unijnych:	Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego	
		Europejski Fundusz Społeczny	
		Fundusz Spójności	
		Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich	85 900,50 zł
		Europejski Fundusz Morski i Rybacki	
	z budżetu państwa		49 099,50 zł
	z budżetu samorządów terytorialnych		
	2. Wkład własny (o ile był wykorzystywany)		
	3. Inne źródła		



